MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AUTOMAÇÃO E SITEMAS

CAMPUS LEOPOLDINA

RESULTADO FINAL: ETAPAS 1 e 2

CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM
AUTOMAÇÃO E SISTEMAS

De acordo com o Edital DPPG 47/2021 e sua retificação, o Coordenador do Curso do

Mestrado Profissional em Automação e Sistemas torna público o RESULTADO FINAL das ETAPAS

1 e 2: Análise de Curriculum/Análise do Projeto de Pesquisa e Defesa Oral do Projeto de

Pesquisa realizadas no processo seletivo para alunos regulares para o curso, ingresso em

2021/2.

INSCRIÇÃO LINHA DE
PESQUISA

PROJETO
DE

PESQUISA
(NPP)

CURRICULUM
(NC)

DEFESA
ORAL
DO PP
(NE)

NOTA
FINAL

RESULTADO

9796 Controle 40,26 24,01 48 74,85 1º lugar - APROVADO

9927 Controle 40,26 25,76 25 60,68 2º lugar - APROVADO

9932 Controle 36,44 24,55 25 57,33 3º lugar - APROVADO

9988 Controle 34,09 19,9 25 52,66 4º lugar - APROVADO

9983 IoT 50,00 31,91 47 85,94 1º lugar - APROVADO

9758 IoT 40,83 35,32 35 74,10 2º lugar - APROVADO

9750 IoT 46,51 16,31 40 68,55 3º lugar - APROVADO

9926 IoT 34,58 21,36 35 60,63 4º lugar - APROVADO

9749 IoT 17,94 23,2 43 56,09 5º lugar - APROVADO

9981 IoT 36,04 5,76 35 51,20 6º lugar - APROVADO

9987 IoT 40,00 2,85 33 50,57 7º lugar - APROVADO

9754 IoT 33,52 7,45 18 39,32 DESCLASSIFICADO

A matrícula dos candidatos aprovados acontecerá nos dias 08 e 09 de setembro de

2021, através do e-mail indicado abaixo, conforme consta no Edital. O requerimento de

matrícula e demais documentos exigidos serão disponibilizados na página do curso.

Contatos com a coordenação do curso deverão ser realizados através do e-mail

ppgas@cefetmg.br.

Leopoldina, 02 de setembro de 2021

Prof. Dr. Ângelo Rocha de Oliveira
Presidente do Colegiado do PPGAS

mailto:ppgas@cefetmg.br